
Aktivita Spolku rodičů a příznivců Křesťanského gymnázia 

„ABY MOHLI ODJET VŠICHNI“ 
 
KAM? na adaptační pobyty, class spirity, kurzy lyžařské, sportovní, vodácké, cyklistické, 
ekokurzy, zahraniční jazykové a poznávací pobyty trvající 3 a více dní. 
 
Spolek rodičů si uvědomuje finanční zátěž uvedených pobytů pro rodiče samoživitele, 
pro rodiny s více dětmi, rodiny v momentálně nepříznivé sociální situaci atp., proto věnuje 
příspěvek studentovi na dopravu a pobyt:  

• 1.000,- Kč u pobytů tuzemských 

• 2.000,- Kč u pobytů zahraničních 
 

pokud se bude chtít zúčastnit některé z výše uvedených akcí a zároveň rodič studenta 
před placením akce podá písemnou žádost o příspěvek předsedovi Spolku rodičů. 
 
V žádosti (není oficiální formulář) oslovující Spolek bude uvedeno jméno, třída studenta 
a akce + kontakt na rodiče. Za Spolek rodičů žádost posoudí předseda a zvolení 
spolupracovníci předsedy. Vyřízení žádosti trvá zhruba týden a je diskrétní. 
 
Příspěvek se poskytuje POUZE na výše uvedené akce. 
 
Jedna rodina může žádat o příspěvek pro více svých dětí a není vázán na prospěch studenta. 
 
Jeden student může dostat příspěvek maximálně na dvě akce během školního roku. 
 
Po odsouhlasení žádosti rodiče zaplatí částku vybíranou na akci sníženou o příspěvek. 
 
Tato aktivita je hrazena z vybraných členských příspěvků Spolku rodičů KG. V rozpočtu je 
vyčleněno na aktivitu „Aby mohli jet všichni“ 10.000 Kč, tzn. že příspěvky se budou vyplácet 
dle data podání až do vyčerpání rozpočtu.   
 
O navýšení rozpočtu o maximálně 50 % pro daný rozpočtový rok může mimořádně 
rozhodnout předseda Spolku rodičů a tuto skutečnost oznámí na nejbližším Shromáždění 
Spolku rodičů jeho účastníkům. 
          


